
  

Tato aktivita je realizována v rámci ESF projektu „Efektivita sítě sociálních služeb Středočeského kraje" 
registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011589 

 

Dotaz: Jak vykazovat jednotlivé úkony na osnovu v ekonomickém výkazu výnosů?  

Odpověď: Je možné se držet osnovy dle tabulky níže: 

Předmět 

vykazování  

Položka 

výkazu 

Komentář 

Péče 1.2.1.1.1 

Úhrady za dle § 6 vyhlášky 505/2006 Sb. vyjma úkonů níže uvedených. 

Úkony péče jsou vykazovány na základě vyúčtovaných hodin osobám 

dle platného ceníku.  

Ubytování 1.2.1.1.2 

Úhrady za úkony dle § 6 odst. 1, pís. d) bod 6 až 8 vyhlášky 505/2006 

Sb. (velký nákup, praní a žehlení osobního a ložního prádla).  Úkony 

jsou vykazovány na základě jejich poskytnutí (velký nákup) anebo 

vyúčtovaných kilogramů vypraného prádla dle platného ceníku.  

Stravování 1.2.1.1.3 

Úhrady za úkony dle § 6 odst. 1, pís. c) bod 1 a 2 vyhlášky  505/2006 

Sb. (zajištění a dovoz stravy). Úkony stravování  jsou vykazovány na 

základě vyúčtovaných poskytnutí stravy dle platného ceníku.  

 

Dotaz: Kam ve výkazu zapisovat nájemné v domě s pečovatelskou službou?  

Odpověď: Nikam, nejedná se o výnos sociální služby. 

Dotaz: Jaký je rozdíl mezi doplňkovými a fakultativními službami?  

Odpověď: Fakultativní služby musí splňovat 6 znaků, definovaných Doporučeným postupem MPSV. 

Doplňkové služby jsou lidem poskytovány mimo rámec registrace, například na základě pověření 

k výkonu SPOD nebo na základě živnostenského listu. 

Dotaz: Je lepší kompenzační pomůcky půjčovat v rámci fakultativních nebo doplňkových činností? 

Odpověď: Je to na poskytovateli, jak si nastaví vnitřní předpisy. Z hlediska jednoduchosti se jeví 

příhodnější poskytovat půjčení pomůcky jako doplňkovou činnost. 

Dotaz: Co patří do péče poskytované více pečovatelkami?  

Odpověď: Jde o vnitřní nastavení pravidel poskytovatele z hlediska BOZP a dalších podmínek. Jde 

nám o vyčíslení péče, kdy klient platí jen jednu úhradu, ale poskytovatel má zvýšený náklad na 

poskytování péče. 

Dotaz: Kdo je zájemce o službu? Jde i o člověka, který zatelefonuje a jsou mu poskytnuty informace  

o dalších službách.  

Odpověď: Záleží na vnitřních předpisech poskytovatele, ale z hlediska zjednodušení bychom 

takového člověka za zájemce nepovažovali. Je však důležité, zda po poskytnutí informací projeví vůli, 

zda na poskytnutí Vaší služby trvá. 

 

 

https://www.mpsv.cz/files/clanky/15749/DP_fakultativni_sluzby_final.pdf


  

Tato aktivita je realizována v rámci ESF projektu „Efektivita sítě sociálních služeb Středočeského kraje" 
registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011589 

 

 

Dotaz: Bylo by možné uvádět ve sběru ceníky služeb? 

Odpověď: Nebylo, cenová politika je natolik různorodá, že není možné stanovit jednotnou strukturu 

ceníku (např. s ohledem na množstevní slevy).  

Dotaz: Máme do výnosů zapisovat i tzv. nevybírané úhrady podle § 75, odst. 2) ZSS? 

Odpověď: Nikoli, na vyčíslení tohoto nákladu cílí samostatná otázka ve odborném sběru KUSK.  

Dotaz: Co jsou to vzácná onemocnění?  

Odpověď: V EU platí, že onemocnění je považováno za vzácné, pokud postihuje méně než 5 osob z 10 

tisíc a to jen ta, která pacienty ohrožují na životě nebo je chronicky poškozují.  

 


